
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINA SINDACALE N® del doZX)

OGGETTO: Presa d'atto del Piano di Attuazione Locale (PAL) programmazione delle risorse

della quota servizi del fondo povertà - annualità 2018 -

IL SINDACO

VISTA la legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi

e servizi sociali e sanitari"

VISTA la legge 28 dicembre 2015 n. 208-Legge di stabilità 2016 art. I comma 386 prevede

l'istituzione del " Fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale destinato a

garantire il graduale raggiungimento di livelli essenziali delle prestazioni riferiti ai

servizi per l'accesso al REI, per la valutazione del bisogno, la progettazione

personalizzata, inclusiva dei sostegni che si affiancano al beneficio economico del REI;

VISTO il Decreto Legislativo 15 settembre 2017 n. 147. e successive modifiche e integrazioni,

che introduce " Disposizioni per l'introduzione di una misura nazionale di contrasto

alla povertà " ed è considerata la prima Legge nazionale dedicata alla povertà e alla

costruzione di un sistema omogeneo di inclusione sociale;

RICHIAMATA la deliberazione n, 36 del 20/01/2019 con la quale la Giunta Regionale ha

approvato il "Piano Regionale per la lotta alla povertà";

PRESO ATTO che con il D.A. n. 43/GAB 30.05.2019, l'Assessorato Regionale della Famiglia e

delle Politiche Sociali, ha approvato il Piano di Attuazione Locale ( PAL ) e le collegate

"Linee guida" per la compilazione del Piano di Attuazione Locale ( PAL ) quali strumenti

utili alla programmazione delle risorse a valere della Quota Servizi del Fondo Povertà

(annualità 2018) per l'attuazione delle misure di contrasto alla povertà;

PRESO ATTO che al Distretto Socio Sanitario 28, sono stati assegnati € 525.208,32 per

l'annualità 2018:



VISTE le sottoelencate Deliberazioni delle Giunte municipali dei tredici Comuni del Distretto

Socio Sanitario 28 con le quali è stato approvato il Piano di Attuazione Locale (PAL):

1) Barcellona Pozzo di Gotto n° 200 del 13/08/2020

2) Basico n° 100 del 01/10/2020

3) Castroreale n° 89 del 08/10/2020

4) Falcone n° 186 del 09/10/2020

5) Fondachelli Fantina n° 121 del 26/10/2020

6) Fumari n°217 del 09/10/2020

7) Mazzarrà Sant'Andrea n° 146 del 10/12/2020

8) Meri n° 113 del 14/10/2020

9) Montalbano Elicona n° 243 del 13/10/2020

10) Novara di Sicilia n° 64 del 01/10/2020

11) Rodi Milici n° 188 del 07/10/2020

12) Terme Vigliatore n° 83 del 13/10/2020

13) Tripi n° 198 del 12/10/2020

RITENUTO di dover prendere formalmente atto del percorso di formazione del Piano di

Attuazione Locale (PAL) in argomento;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Sicilia

DETERMINA

per le motivazioni esposte, che qui vengono integralmente richiamate,

- Di prendere atto del Piano di Attuazione Locale (PAL) programmazione delle risorse della

quota servizi del fondo povertà - annualità 2018 -, come approvato con le Deliberazioni delle

Giunte municipali dei tredici comuni facenti parte del Distretto Socio Sanitario 28 elencate in

premessa;




